

| Consolidação: Empresa | | Grau: 5 | Período: | 01/2017 a 12/2017 | | |
|-----------------------|----------|-----------------------------------|----------------|-------------------|------------|-------------|
| Conta | Reduzida | Nome | Saldo Anterior | Débito | Crédito | Saldo Atual |
| 1 | | ATIVO | 86.039,82 | 426.582,01 | 333.821,21 | 178.800,62 |
| 11 | | ATIVO CIRCULANTE | 38.854,39 | 425.808,01 | 333.020,76 | 131.641,64 |
| 111 | | DISPONIBILIDADE | 31.389,06 | 263.482,43 | 229.999,54 | 64.871,95 |
| 11101 | | BENS NUMERARIOS | 251,98 | 0,00 | 0,00 | 251,98 |
| 111010001 | -1 | CAIXA | 251,98 | 0,00 | 0,00 | 251,98 |
| 11102 | | BANCOS CONTAS MOVIMENTOS | 91,20 | 167.284,16 | 166.380,07 | 995,29 |
| 111020001 | -2 | BCO BRASIL C/C 81868 CTA MAE | 0,00 | 10.378,91 | 9.474,82 | 904,09 |
| 111020005 | 12-5 | CX ECON FED 441-5 IAF | 0,00 | 155.121,29 | 155.121,29 | 0,00 |
| 111020006 | 22-8 | BANCO DO BRASIL C/C 118192 | | | | |
| | | PETROBRAS | 0,00 | 1.783,96 | 1.783,96 | 0,00 |
| 111020011 | 46-5 | BB C/C 400033 CASA ABRIGO TRI | 91,20 | 0,00 | 0,00 | 91,20 |
| 11103 | | APLICACOES FINANCEIRAS | 31.045,88 | 96.198,27 | 63.619,47 | 63.624,68 |
| 111030007 | 41-8 | BB RENDA FIXA CP 50MIL CTA 118192 | | | | |
| | | PETROBRAS | 1.733,93 | 15,53 | 1.749,46 | 0,00 |
| 111030010 | 3-0 | BB RENDA FIXA 500 CTA MÃE | 29.311,95 | 2.154,95 | 4.684,27 | 26.782,63 |
| 111030011 | 62-0 | APLIC FINANC CX ECON FED CDB FLEX | | | | |
| | | EMPR CC 0441-5 IAF | 0,00 | 53.693,38 | 46.603,46 | 7.089,92 |
| 111030012 | 65-5 | APLIC FINANC AUTOM CAIXA ECON | | | | |
| | | FEDERAL CTA 441-5 IAF | 0,00 | 40.334,41 | 10.582,28 | 29.752,13 |
| 112 | | VALORES A RECEBER | 7.465,33 | 162.325,58 | 103.021,22 | 66.769,69 |
| 11202 | | OUTROS CREDITOS | 3.610,17 | 524,00 | 0,00 | 4.134,17 |
| 112020001 | 1-1 | ADTOS AOS FORNECEDORES | 0,00 | 524,00 | 0,00 | 524,00 |
| 112020009 | 14-6 | INSS A RECUPERAR | 3.610,17 | 0,00 | 0,00 | 3.610,17 |
| 11204 | | DESPESAS ANTECIPADAS | 1.855,16 | 1.061,58 | 1.779,77 | 1.136,97 |
| 112040002 | 2-4 | PREMIOS DE SEGUROS | 606,21 | 1.061,58 | 530,82 | 1.136,97 |
| 112040011 | 50-5 | ADTO. DESPESAS DIVERSAS | 1.248,95 | 0,00 | 1.248,95 | 0,00 |
| 11205 | | PROJETOS | 2.000,00 | 160.740,00 | 101.241,45 | 61.498,55 |
| 112050003 | 27-9 | PROJETO CASA CONT GGF117/2016 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 112050004 | 53-1 | PROJETO IAF - INTER-AMERICAN | | | | |
| | | FOUNDATION | 0,00 | 160.740,00 | 101.241,45 | 59.498,55 |
| 13 | | INVESTIMENTO | 47.185,43 | 774,00 | 800,45 | 47.158,98 |
| 132 | | IMOBILIZADO | 47.185,43 | 774,00 | 800,45 | 47.158,98 |
| 13201 | | BENS | 84.877,41 | 774,00 | 0,00 | 85.651,41 |
| 132010001 | 3-2 | TERRENO | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| 132010003 | 3-4 | MOVEIS E UTENSILIOS | 3.817,51 | 0,00 | 0,00 | 3.817,51 |
| 132010004 | 3-5 | VEICULOS | 21.700,00 | 0,00 | 0,00 | 21.700,00 |
| 132010007 | 3-8 | COMPUTADORES E PERIFERICOS | 11.072,90 | 0,00 | 0,00 | 11.072,90 |
| 132010008 | 3-9 | INSTALACOES | 520,00 | 0,00 | 0,00 | 520,00 |
| 132010010 | 14-9 | MAQUINAS E EQUIPAMENTOS | 2.625,00 | 0,00 | 0,00 | 2.625,00 |
| 132010011 | 15-0 | MARCAS E PATENTES | 142,00 | 774,00 | 0,00 | 916,00 |
| 13202 | |)DEPRECIACAO ACUMULADA | -37.661,30 | 0,00 | 696,25 | -38.357,55 |
| 132020002 | 4-1 | ()DEPREC ACUMULADA VEICULOS | -21.700,00 | 0,00 | 0,00 | -21.700,00 |
| 132020005 | 4-3 | ()DEPREC ACUM MOVEIS E UTENSI | -3.334,00 | 0,00 | 381,75 | -3.715,75 |
| 132020006 | 4-4 | ()DEPREC ACUM MAQUINAS EQUIPA | -1.411,51 | 0,00 | 262,50 | -1.674,01 |
| 132020007 | 4-5 | ()DEPREC ACUM COMPUTADORES E | -11.072,90 | 0,00 | 0,00 | -11.072,90 |
| 132020008 | 4-6 | ()DEPRECIACAO ACUMULADA INSTA | -142,89 | 0,00 | 52,00 | -194,89 |
| 13203 | |) AMORTIZACAO ACUMULADA | -30,68 | 0,00 | 104,20 | -134,88 |
| 132030001 | 21-2 | () AMORTIZACAO MARCAS E PATEN | -30,68 | 0,00 | 104,20 | -134,88 |
| 2 | | PASSIVO | 86.039,82 | 83.618,64 | 176.030,98 | 178.452,16 |
| 21 | | PASSIVO CIRCULANTE | 10.104,60 | 83.618,64 | 176.030,98 | 102.516,94 |
| 211 | | VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRA | 0,00 | 14.890,98 | 15.290,98 | 400,00 |
| 21101 | | FORNECEDORES | 0,00 | 13.829,40 | 14.229,40 | 400,00 |
| 211010004 | 5-0 | DUPLICATAS A PAGAR | 0,00 | 13.829,40 | 14.229,40 | 400,00 |
| 21102 | | CONTAS A PAGAR | 0,00 | 1.061,58 | 1.061,58 | 0,00 |
| 211020003 | 5-3 | PREMIOS DE SEGUROS A PAGAR | 0,00 | 1.061,58 | 1.061,58 | 0,00 |
| 212 | | SUBVENCOES PROJETOS | 10.104,60 | 68.727,66 | 160.740,00 | 102.116,94 |
| 21202 | | PROJETOS | 10.104,60 | 68.727,66 | 160.740,00 | 102.116,94 |
| 212020001 | 50-4 | PROJETO PETROBRAS | 1.795,92 | 1.795,92 | 0,00 | 0,00 |
| 212020002 | 26-9 | PROJETO CASA CONT GGF117/201 | 6.296,99 | 0,00 | 0,00 | 6.296,99 |
| 212020003 | 29-4 | PROJETO CESE NF022279 | 2.011,69 | 0,00 | 0,00 | 2.011,69 |
| 212020004 | 53-2 | PROJETO IAF - INTER-AMERICAN | | | | |
| | | FOUNDATION | 0,00 | 66.931,74 | 160.740,00 | 93.808,26 |
| 24 | | PATRIMONIO SOCIAL | 75.935,22 | 0,00 | 0,00 | 75.935,22 |
| 241 | | FUNDO PATRIMONIAL | 298.531,59 | 0,00 | 0,00 | 298.531,59 |
| 24101 | | PATRIMONIO | 298.531,59 | 0,00 | 0,00 | 298.531,59 |
| 241010001 | 7-8 | PATRIMONIO SOCIAL | 298.531,59 | 0,00 | 0,00 | 298.531,59 |
| 242 | | RESERVAS | -222.596,37 | 0,00 | 0,00 | -222.596,37 |
| 24203 | | DEFICIT ACUMULADOS | -136.631,20 | 0,00 | 0,00 | -136.631,20 |
| 242030001 | 8-2 | DEFICIT ACUMULADO | -136.631,20 | 0,00 | 0,00 | -136.631,20 |

| Consolidação: Empresa | | Grau: 5 | Período: | 01/2017 a 12/2017 | | |
|-----------------------|----------|------------------------------------|----------------|-------------------|-----------|-------------|
| Conta | Reduzida | Nome | Saldo Anterior | Débito | Crédito | Saldo Atual |
| 24204 | | RESULTADO DO EXERCICIO | -85.965,17 | 0,00 | 0,00 | -85.965,17 |
| 242040002 | 8-3 | DEFICIT DO EXERCICIO | -85.965,17 | 0,00 | 0,00 | -85.965,17 |
| 3 | | RECEITAS | 0,00 | 0,00 | 78.285,93 | 78.285,93 |
| 31 | | RECEITA OPERACIONAL BRUTA | 0,00 | 0,00 | 76.130,98 | 76.130,98 |
| 311 | | RECEITA BRUTA | 0,00 | 0,00 | 2.160,00 | 2.160,00 |
| 31102 | | RECEITAS DOACOES | 0,00 | 0,00 | 160,00 | 160,00 |
| 311020001 | 36-6 | DOACAO PESSOA FISICA | 0,00 | 0,00 | 160,00 | 160,00 |
| 31103 | | CONVENIOS/PARCELIAS | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 311030007 | 42-2 | FUNDP/CONSERV E PROD FLORESTA | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 312 | | CONVENIOS/PARCELIAS | 0,00 | 0,00 | 73.970,98 | 73.970,98 |
| 31205 | | PROJETO PETROBRAS | 0,00 | 0,00 | 1.811,45 | 1.811,45 |
| 312050001 | 39-4 | PROJETO PETROBRAS | 0,00 | 0,00 | 1.795,92 | 1.795,92 |
| 312050002 | 44-8 | RENDIMENTOS S/APLICACAO FINAN | 0,00 | 0,00 | 15,53 | 15,53 |
| 31207 | | PROJETO IAF - INTER-AMERICAN | | | | |
| | | FOUNDATION | 0,00 | 0,00 | 72.159,53 | 72.159,53 |
| 312070001 | 53-3 | DOAÇÃO IAF | 0,00 | 0,00 | 66.931,74 | 66.931,74 |
| 312070002 | 53-4 | RENDIMENTO DE APLICAÇÃO | | | | |
| | | FINANCEIRA | 0,00 | 0,00 | 5.227,79 | 5.227,79 |
| 34 | | RECEITAS FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 2.154,95 | 2.154,95 |
| 341 | | RECEITAS FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 2.154,95 | 2.154,95 |
| 34101 | | RECEITAS | 0,00 | 0,00 | 2.154,95 | 2.154,95 |
| 341010001 | 17-2 | RENDIMENTO S/ APLICACAO FINANCEIRA | 0,00 | 0,00 | 2.154,95 | 2.154,95 |
| 4 | | CUSTO | 0,00 | 69.802,23 | 528,80 | 69.273,43 |
| 41 | | CUSTO PROJETOS | 0,00 | 69.802,23 | 528,80 | 69.273,43 |
| 411 | | CUSTO PROJETOS ESPECIAIS | 0,00 | 69.802,23 | 528,80 | 69.273,43 |
| 41106 | | PROJETO PETROBRAS | 0,00 | 1.790,58 | 0,00 | 1.790,58 |
| 411060001 | 39-2 | PRESTACAO DE SERVICOS | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 411060004 | 39-6 | TELEFONE | 0,00 | 240,71 | 0,00 | 240,71 |
| 411060005 | 39-7 | ENERGIA ELETRICA | 0,00 | 108,45 | 0,00 | 108,45 |
| 411060006 | 39-8 | DESPESAS BANCARIAS | 0,00 | 122,70 | 0,00 | 122,70 |
| 411060010 | 40-2 | COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES | 0,00 | 50,00 | 0,00 | 50,00 |
| 411060016 | 42-0 | MAT. ESCRITORIO | 0,00 | 214,70 | 0,00 | 214,70 |
| 411060020 | 42-9 | IR S/APLICACAO | 0,00 | 6,62 | 0,00 | 6,62 |
| 411060035 | 47-5 | CARTORIO AUTENTICACAO | 0,00 | 47,40 | 0,00 | 47,40 |
| 41107 | | PROJETO IAF - INTER-AMERICAN | | | | |
| | | FOUNDATION | 0,00 | 68.011,65 | 528,80 | 67.482,85 |
| 411070002 | 54-1 | ALIMENTAÇÃO | 0,00 | 1.740,25 | 0,00 | 1.740,25 |
| 411070006 | 54-6 | BENS DE PEQUENO VALOR | 0,00 | 206,62 | 0,00 | 206,62 |
| 411070007 | 54-7 | CARTÓRIO E AUTENTICACÕES | 0,00 | 124,07 | 0,00 | 124,07 |
| 411070008 | 54-8 | COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES | 0,00 | 4.912,89 | 0,00 | 4.912,89 |
| 411070011 | 55-8 | COPA E COZINHA | 0,00 | 71,00 | 0,00 | 71,00 |
| 411070012 | 55-9 | CORREIOS E TELEGRAFOS | 0,00 | 93,30 | 0,00 | 93,30 |
| 411070016 | 56-9 | DESPESAS BANCARIAS | 0,00 | 1.487,45 | 0,00 | 1.487,45 |
| 411070017 | 57-4 | ENERGIA ELETRICA | 0,00 | 1.145,39 | 0,00 | 1.145,39 |
| 411070019 | 57-6 | FRETES E CARRETOS | 0,00 | 144,17 | 0,00 | 144,17 |
| 411070021 | 57-9 | HONORAIOS CONTABEIS | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 411070023 | 58-3 | IMPOSTOS E TAXAS | 0,00 | 61,97 | 0,00 | 61,97 |
| 411070024 | 58-4 | INSUMOS AGROECOLOGICOS | 0,00 | 8.115,71 | 528,80 | 7.586,91 |
| 411070025 | 58-5 | INTERNET | 0,00 | 1.068,11 | 0,00 | 1.068,11 |
| 411070026 | 58-6 | IOF | 0,00 | 379,33 | 0,00 | 379,33 |
| 411070030 | 59-0 | IRRF S/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 1.138,67 | 0,00 | 1.138,67 |
| 411070031 | 59-1 | JUROS | 0,00 | 6,07 | 0,00 | 6,07 |
| 411070033 | 59-3 | LOCACAO DE VEICULOS | 0,00 | 324,00 | 0,00 | 324,00 |
| 411070037 | 59-7 | MATERIAL DE ESCRITORIO | 0,00 | 328,20 | 0,00 | 328,20 |
| 411070040 | 60-4 | PADAGIOS E ESTACIONAMENTOS | 0,00 | 28,80 | 0,00 | 28,80 |
| 411070041 | 60-5 | SERVIÇOS PRESTADOS PJ | 0,00 | 39.150,00 | 0,00 | 39.150,00 |
| 411070043 | 60-7 | SEGUROS | 0,00 | 183,67 | 0,00 | 183,67 |
| 411070044 | 60-8 | TELEFONE | 0,00 | 1.456,68 | 0,00 | 1.456,68 |
| 411070045 | 60-9 | CONDUÇÕES/TAXI | 0,00 | 45,30 | 0,00 | 45,30 |
| 411070048 | 64-7 | ESTAGIARIOS | 0,00 | 4.300,00 | 0,00 | 4.300,00 |
| 5 | | DESPESAS | 0,00 | 8.687,13 | 23,09 | 8.664,04 |
| 51 | | DESPESAS ADMINISTRATIVAS | 0,00 | 8.687,13 | 23,09 | 8.664,04 |
| 511 | | DESPESAS PRESTACAO DE SERVICIO | 0,00 | 8.687,13 | 23,09 | 8.664,04 |
| 51102 | | DESPESAS GERAIS | 0,00 | 7.130,06 | 12,59 | 7.117,47 |
| 511020003 | 13-8 | COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 |
| 511020006 | 11-5 | SEGUROS DIVERSOS | 0,00 | 1.219,69 | 12,59 | 1.207,10 |
| 511020008 | 11-7 | TELEFONE E TELEX | 0,00 | 1.071,60 | 0,00 | 1.071,60 |
| 511020009 | 12-7 | ENERGIA ELETRICA | 0,00 | 790,18 | 0,00 | 790,18 |
| 511020014 | 13-2 | DEPRECIACAO | 0,00 | 696,25 | 0,00 | 696,25 |
| 511020018 | 13-9 | SERVS PRESTADOS PESSOA JURIDI | 0,00 | 1.900,98 | 0,00 | 1.900,98 |
| 511020026 | 17-5 | MANUTENCAO INFORMATICA | 0,00 | 407,16 | 0,00 | 407,16 |
| 511020049 | 21-6 | AMORTIZACAO | 0,00 | 104,20 | 0,00 | 104,20 |
| 511020050 | 66-3 | MANUTENÇÃO DE VEICULOS | 0,00 | 840,00 | 0,00 | 840,00 |

Consolidação: Empresa Grau: 5 Período: 01/2017 a 12/2017

| Conta | Reduzida | Nome | Saldo Anterior | Débito | Crédito | Saldo Atual |
|-----------|----------|----------------------|----------------|------------|------------|-------------|
| 51103 | | DESPESAS FINANCEIRAS | 0,00 | 917,25 | 10,50 | 906,75 |
| 511030001 | 16-3 | DESPESAS BANCARIAS | 0,00 | 484,40 | 10,50 | 473,90 |
| 511030007 | 46-1 | IR S/APLICACAO | 0,00 | 432,85 | 0,00 | 432,85 |
| 51104 | | TAXAS E IMPOSTOS | 0,00 | 25,07 | 0,00 | 25,07 |
| 511040005 | 18-0 | TAXAS E EMOLUMENTOS | 0,00 | 25,07 | 0,00 | 25,07 |
| 51105 | | DESPESAS TRIBUTARIAS | 0,00 | 614,75 | 0,00 | 614,75 |
| 511050005 | 20-8 | IPVA | 0,00 | 614,75 | 0,00 | 614,75 |
| | | TOTAL GERAL | 0,00 | 588.690,01 | 588.690,01 | 0,00 |

Consolidação: Empresa

Grau: 5

Encerrado em: 31/12/2017

| | | | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| ATIVO | 178.800,62 | PASSIVO | 178.800,62 |
| ATIVO CIRCULANTE | 131.641,64 | PASSIVO CIRCULANTE | 102.516,94 |
| DISPONIBILIDADE | 64.871,95 | VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRA | 400,00 |
| BENS NUMERARIOS | 251,98 | FORNECEDORES | 400,00 |
| CAIXA | 251,98 | DUPLICATAS A PAGAR | 400,00 |
| BANCOS CONTAS MOVIMENTOS | 995,29 | SUBVENCOES PROJETOS | 102.116,94 |
| BCO BRASIL C/C 81868 CTA MAE | 904,09 | PROJETOS | 102.116,94 |
| BB C/C 400033 CASA ABRIGO TRI | 91,20 | | |
| APLICACOES FINANCEIRAS | 63.624,68 | | |
| | | PROJETO CASA CONT GGF117/201 | 6.296,99 |
| BB RENDA FIXA 500 CTA MÃE | 26.782,63 | PROJETO CESE NFO22279 | 2.011,69 |
| APLIC FINANC CX ECON FED CDB FLEX E | 7.089,92 | PROJETO IAF - INTER-AMERICAN FOUNDA | 93.808,26 |
| APLIC FINANC AUTOM CAIXA ECON FEDER | 29.752,13 | PATRIMONIO SOCIAL | 76.283,68 |
| VALORES A RECEBER | 66.769,69 | FUNDO PATRIMONIAL | 298.531,59 |
| OUTROS CREDITOS | 4.134,17 | PATRIMONIO | 298.531,59 |
| ADTOS AOS FORNECEDORES | 524,00 | PATRIMONIO SOCIAL | 298.531,59 |
| INSS A RECUPERAR | 3.610,17 | RESERVAS | -222.247,91 |
| DESPESAS ANTECIPADAS | 1.136,97 | DEFICIT ACUMULADOS | -222.596,37 |
| PREMIOS DE SEGUROS | 1.136,97 | DEFICIT ACUMULADO | -222.596,37 |
| | | RESULTADO DO EXERCICIO | 348,46 |
| PROJETOS | 61.498,55 | | |
| PROJETO CASA CONT GGF117/2016 | 2.000,00 | RESULTADO DO EXERCICIO | 348,46 |
| | | | |
| PROJETO IAF - INTER-AMERICAN FOUNDA | 59.498,55 | TOTAL DO PASSIVO | 178.800,62 |
| INVESTIMENTO | 47.158,98 | | |
| IMOBILIZADO | 47.158,98 | | |
| BENS | 85.651,41 | | |
| TERRENO | 45.000,00 | | |
| MOVEIS E UTENSILIOS | 3.817,51 | | |
| VEICULOS | 21.700,00 | | |
| COMPUTADORES E PERIFERICOS | 11.072,90 | | |
| INSTALACOES | 520,00 | | |
| MAQUINAS E EQUIPAMENTOS | 2.625,00 | | |
| MARCAS E PATENTES | 916,00 | | |
|)DEPRECIACAO ACUMULADA | -38.357,55 | | |
| ()DEPREC ACUMULADA VEICULOS | -21.700,00 | | |
| ()DEPREC ACUM MOVEIS E UTENSI | -3.715,75 | | |
| ()DEPREC ACUM MAQUINAS EQUIPA | -1.674,01 | | |
| ()DEPREC ACUM COMPUTADORES E | -11.072,90 | | |
| ()DEPRECIACAO ACUMULADA INSTA | -194,89 | | |
|) AMORTIZACAO ACUMULADA | -134,88 | | |
| () AMORTIZACAO MARCAS E PATEN | -134,88 | | |
| TOTAL DO ATIVO | 178.800,62 | | |

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial com base nas informações e na documentação apresentada, encerrado em 31/12/2017, somando tanto no Ativo como no Passivo, a importância de R\$ 178.800,62 (cento e setenta e oito mil e oitocentos reais e sessenta e dois centavos).

MARINA MARCOS VALADAO
PRESIDENTE
CPF 145.031.328-06


GERALDO VIEIRA DE SOUZA
CONTADOR
CRC 1SP262977/0-5

Consolidação: Empresa

Grau: 5

Período: 01/2017 a 12/2017

| | |
|---|------------------|
| RECEITA OPERACIONAL BRUTA | 74.130,98 |
| RECEITAS DOACOES | 160,00 |
| DOACAO PESSOA FISICA | 160,00 |
| PROJETO PETROBRAS | 1.811,45 |
| PROJETO PETROBRAS | 1.795,92 |
| RENDIMENTOS S/APLICACAO FINAN | 15,53 |
| PROJETO IAF - INTER-AMERICAN FOUNDATION | 72.159,53 |
| DOAÇÃO IAF | 66.931,74 |
| RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA | 5.227,79 |
| DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA | 0,00 |
| RECEITA LÍQUIDA | 74.130,98 |
| CUSTOS | 0,00 |
| LUCRO BRUTO | 74.130,98 |
| DESPESAS OPERACIONAIS | 75.030,72 |
| PROJETO PETROBRAS | 1.790,58 |
| PRESTACAO DE SERVICOS | 1.000,00 |
| TELEFONE | 240,71 |
| ENERGIA ELETRICA | 108,45 |
| DESPESAS BANCARIAS | 122,70 |
| COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES | 50,00 |
| MAT. ESCRITORIO | 214,70 |
| IR S/APLICACAO | 6,62 |
| CARTORIO AUTENTICACAO | 47,40 |
| PROJETO IAF - INTER-AMERICAN FOUNDATION | 67.482,85 |
| ALIMENTAÇÃO | 1.740,25 |
| BENS DE PEQUENO VALOR | 206,62 |
| CARTÓRIO E AUTENTICAÇÕES | 124,07 |
| COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES | 4.912,89 |
| COPA E COZINHA | 71,00 |
| CORREIOS E TELEGRAFOS | 93,30 |
| DESPESAS BANCÁRIAS | 1.487,45 |
| ENERGIA ELETRICA | 1.145,39 |
| FRETES E CARRETOS | 144,17 |
| HONORAIOS CONTABEIS | 1.500,00 |
| IMPOSTOS E TAXAS | 61,97 |
| INSUMOS AGROECOLOGICOS | 7.586,91 |
| INTERNET | 1.068,11 |
| IOF | 379,33 |
| IRRF S/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 1.138,67 |
| JUROS | 6,07 |
| LOCACAO DE VEICULOS | 324,00 |
| MATERIAL DE ESCRITORIO | 328,20 |
| PADAGIOS E ESTACIONAMENTOS | 28,80 |
| SERVIÇOS PRESTADOS PJ | 39.150,00 |
| SEGUROS | 183,67 |
| TELEFONE | 1.456,68 |
| CONDUÇÕES/TAXI | 45,30 |
| ESTAGIÁRIOS | 4.300,00 |
| DESPESAS GERAIS | 7.117,47 |
| COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES | 100,00 |
| SEGUROS DIVERSOS | 1.207,10 |
| TELEFONE E TELEX | 1.071,60 |
| ENERGIA ELETRICA | 790,18 |
| DEPRECIACAO | 696,25 |
| SERVS PRESTADOS PESSOA JURIDI | 1.900,98 |
| MANUTENCAO INFORMATICA | 407,16 |
| AMORTIZACAO | 104,20 |
| MANUTENÇÃO DE VEICULOS | 840,00 |
| OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS | 639,82 |
| TAXAS E IMPOSTOS | 25,07 |
| TAXAS E EMOLUMENTOS | 25,07 |
| DESPESAS TRIBUTARIAS | 614,75 |
| IPVA | 614,75 |
| OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS | 2.000,00 |
| CONVENIOS/PARCEIRIAS | 2.000,00 |
| FUNDP/CONSERV E PROD FLORESTA | 2.000,00 |

Consolidação: Empresa

Grau: 5

Período: 01/2017 a 12/2017

| | |
|---|----------------|
| RESULTADO ANTES DAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS | -899,74 |
| RECEITAS FINANCEIRAS | 1.248,20 |
| RECEITAS | 2.154,95 |
| RENDIMENTO S/ APLICACAO FINANCEIRA | 2.154,95 |
| DESPESAS FINANCEIRAS | -906,75 |
| DESPESAS BANCARIAS | -473,90 |
| IR S/APLICACAO | -432,85 |
| RESULTADO ANTES DA PROVISÃO PARA A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL | 348,46 |
| RESULTADO ANTES DA PROVISÃO PARA O IMPOSTO DE RENDA | 348,46 |
| LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO | 348,46 |

MARINA MARCOS VALADAO
PRESIDENTE
CPF 145.031.328-06


GERALDO VIEIRA DE SOUZA
CONTADOR
CRC 1SP262977/0-5